Протокол № 256
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «13» августа 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Краснодарская строительная компания"
	2309127479

	3
	ООО "Новороссталь-Сочи"
	2310094933

	4
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

	5
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	6
	ООО "ФЛАГМАН"
	3528207337

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Касумкентсервис"
	0529003228

	2
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительная фирма АХВАХ"
	0503010615

	2
	ООО "Ремонтно Строительный Трест -Юг"
	0562071747

	3
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	4
	ООО "ЛЕКС-АЛ"
	2312180345

	5
	ООО "Эверест"
	2320180606

	6
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югстрой"
	2314010758

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Брахма"
	2313015016

	3
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

6. О включении в список Третейских судей
7. О внесении изменений и утверждении новой редакции Устава Негосударственного частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Южный межотраслевой учебный центр».

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Краснодарская строительная компания"
	2309127479

	3
	ООО "Новороссталь-Сочи"
	2310094933

	4
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

	5
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	6
	ООО "ФЛАГМАН"
	3528207337

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  254 от 11.08.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Краснодарская строительная компания"
	2309127479

	3
	ООО "Новороссталь-Сочи"
	2310094933

	4
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

	5
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	6
	ООО "ФЛАГМАН"
	3528207337

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Касумкентсервис"
	0529003228

	2
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 254 от 11.08.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Касумкентсервис"
	0529003228

	2
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 89 от 12 августа 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительная фирма АХВАХ"
	0503010615

	2
	ООО "Ремонтно Строительный Трест -Юг"
	0562071747

	3
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	4
	ООО "ЛЕКС-АЛ"
	2312180345

	5
	ООО "Эверест"
	2320180606

	6
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строительная фирма АХВАХ"
	0503010615

	2
	ООО "Ремонтно Строительный Трест -Юг"
	0562071747

	3
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209

	4
	ООО "ЛЕКС-АЛ"
	2312180345

	5
	ООО "Эверест"
	2320180606

	6
	ООО "ЭНЕРГОИМПУЛЬС"
	7604226290

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 89 от 12 августа 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югстрой"
	2314010758

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югстрой"
	2314010758

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 89 от 12 августа 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Брахма"
	2313015016

	3
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Тандем Строй Сервис"
	2308181410

	2
	ООО "Брахма"
	2313015016

	3
	ООО "КубаньСтройКомфорт
	2314020114

По шестому вопросу слушали Председателя Третейского суда при СРО НП «Строительное региональное объединение» Бунину Ю.Ю., которая предложила включить в список Третейских судей Третейского суда при СРО НП «Строительное региональное объединение» Вишневецкого Александра Валерьевича и утвердить новую редакцию списка Третейских судей Третейского суда при СРО НП «Строительное региональное объединение».

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Решили: включить в список Третейских судей Третейского суда при СРО НП «Строительное региональное объединение» Вишневецкого Александра Валерьевича и утвердить новую редакцию списка Третейских судей Третейского суда при СРО НП «Строительное региональное объединение».
По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил дополнить п. 2.3. Устава Негосударственного частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Южный межотраслевой учебный центр» - подп. 4, следующего содержания: «Обучение работодателей и работников вопросам охраны труда»; п. 5.1. читать в следующей редакции - «Органами управления Центра являются: Учредитель, Директор, Общее собрание работников Центра, Педагогический совет Центра»; раздел 5 «Структура и управление центром» дополнить пунктами 5.9.-5.14. следующего содержания:

«5.9. Коллегиальным органом управления Центра является Общее собрание работников. В состав Общего собрания работников входят все работники Центра. Общее собрание работников Центра возглавляет Председатель, избираемый сроком на три года, из состава Общего собрания работников Центра.

5.10. К компетенции Общего собрания работников относится: рекомендации по развитию Центра; организация мероприятий по укреплению и развитию учебно-материальной базы; содействие организации и улучшению условий труда педагогических и других работников Центра; содействие совершенствованию материально-технической базы Центра, благоустройству его помещений и территории.

5.11. Общее собрание работников Центра собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Общего собрания работников правомочно, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Общего собрания работников, по всем вопросам, принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на его собрании.

5.12. Коллегиальным органом управления Центра является Педагогический совет. В состав Педагогического совета входят все преподаватели Центра, включая Директора. Возглавляет Педагогический совет Директор Центра.

5.13. К компетенции Педагогического совета Центра относится рассмотрение сложных педагогических и методических вопросов, а также вопросов касающихся организации учебного процесса.

5.14. Педагогический совет Центра собирается по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Заседание Педагогического совета Центра правомочно, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Педагогического совета Центра, по всем вопросам, принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на его собрании»,

и утвердить новую редакцию Устава.

Проголосовали: «за» - единогласно

            «против» - нет

                             «воздержались» - нет

Решили: дополнить п. 2.3. Устава Негосударственного частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Южный межотраслевой учебный центр» - подп. 4, следующего содержания: «Обучение работодателей и работников вопросам охраны труда»; п. 5.1. читать в следующей редакции - «Органами управления Центра являются: Учредитель, Директор, Общее собрание работников Центра, Педагогический совет Центра»; раздел 5 «Структура и управление центром» дополнить пунктами 5.9.-5.14. следующего содержания:

«5.9. Коллегиальным органом управления Центра является Общее собрание работников. В состав Общего собрания работников входят все работники Центра. Общее собрание работников Центра возглавляет Председатель, избираемый сроком на три года, из состава Общего собрания работников Центра.

5.10.К компетенции Общего собрания работников относится: рекомендации по развитию Центра; организация мероприятий по укреплению и развитию учебно-материальной базы; содействие организации и улучшению условий труда педагогических и других работников Центра; содействие совершенствованию материально-технической базы Центра, благоустройству его помещений и территории.

5.11.Общее собрание работников Центра собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Общего собрания работников правомочно, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Общего собрания работников, по всем вопросам, принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на его собрании.

5.12.Коллегиальным органом управления Центра является Педагогический совет. В состав Педагогического совета входят все преподаватели Центра, включая Директора. Возглавляет Педагогический совет Директор Центра.

5.13.К компетенции Педагогического совета Центра относится рассмотрение сложных педагогических и методических вопросов, а также вопросов касающихся организации учебного процесса.

5.14.Педагогический совет Центра собирается по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Заседание Педагогического совета Центра правомочно, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Педагогического совета Центра, по всем вопросам, принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на его собрании»,

 и утвердить новую редакцию Устава.
Председатель Совета Директоров
                                                                             Казибеков И.Г.
Секретарь

                                          Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.